s ở  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT XUÂN MAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 288/QĐ-THPTXM Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố công khai thực hiện hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh

Học kỳ I năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT XUÂN MAI

Căn cứ Thông tư sổ 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phố thông
và trường pho thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 cùa Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngán sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngàv 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt dộng của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thong
giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định sổ 287/QĐ-THPTXM ngày 30/9/2025 về việc hỗ trợ chi phí
học tập cho học sinh học kỳ I  năm học 2025 - 2026;

Theo đề nghị phụ trách kế toán nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai đối tượng được hưởng và số tiền chi hỗ trợ chi phí
học tập kỳ I năm học 2025 - 2026 của Trường THPT Xuân Mai như sau (Có biểu mẫu
kèm theo):

Tổng số đối tượng được hưởng hỗ trợ chi phí học tập học kỳ I năm học 2025 -
2026: 09 học sinh.

Tổng số kinh phí phải chi trả cho các đối tượng là 5.400.000 đồng (bằng chữ:
Năm triệu bôn trăm nghìn đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu ỉực kể từ ngày ký.

Bộ phận phụ trách Kế toán, các đơn vị thuộc Trường THPT Xuân Mai và học
sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quvết định này./.

Nơi nhận:
- Niêm yết tại bảng tin;
- Cổng thông tin điện tử;
- Lưu: VT, KT.

PT Xuân Mai

CỘNG KHAI
ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HƯỞNG VÀ KINH PHÍ CHI HỎ TRỢ

CHI PHÍ HỌC TẬP HỌC KỶ I NĂM HỌC 2025 - 2026
( Kèm theo Quyết định số: 288/QĐ-THPTXM ngày 30 tháng 9 năm 2025 của

Hiệu trường Trường THPT Xuân Mai)
Đơn vị tính: Đồng

TT Nội dung
Số lượng
học sinh

Số tháng
Mức/
tháng

Tổng kinh
phí

I Chi hỗ trợ chi phí học tập 5.400.000

1 Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ 01 4 150.000 600.000

2 Học sinh có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo

3 Học sinh khuyết tật 08 4 150.000 4.800.000

II Chi học bổng cho học sinh khuyết tật 0

1 Học sinh khuyết tật thuộc diện hộ nghèo

2
Học sinh khuyết tật thuộc diện hộ cận
nghèo

III
Mua sắm phương tiện, đồ dùng học
tập cho học sinh khuyết tật

0

1 Học sinh khuyết tật thuộc diện hộ nghèo

2
Học sinh khuyết tật thuộc diện hộ cận
nghèo

Tổng cộng: 5.400.000
r  \  r  y

Sô tiên băng chữ: Năm triệu bôn trăm nghìn đông./.